

## 7. Ansøgninger FBU - 3. runde (2012-132198)

### INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Børn og Unge indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget godkender fagudvalgets indstilling til de nedenstående ansøgninger.

### Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har til den 3. puljerunde 2012 modtaget i alt 16 rettidigt indsendte ansøgninger.

Denne gang er 8 ansøgninger blevet forbehandlet af Fagudvalget for Børn og Unge.

### Løsning

#### **”Sund, motion, livsglæde” af Selvhjælpsgruppen for Etniske**

Der søges om 20.000 kr. til at gennemføre et integrationsprojekt for børn og unge i Ryparken med anden etnisk baggrund end dansk. Projektet ønsker at adressere en stigende tendens til inaktivitet og usund livsstil blandt målgruppen, ved at tilbyde fx idræts- og friluftaktiviteter. Konkret søges der om støtte til bl.a. transport, leje af hytte og kano, forplejning, trænerhonorar og redskaber.

*Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, da der er tale om et projekt, som sætter fokus på en ofte overset målgruppe i området omkring Ryparken, og som kan give deltagerne positive oplevelser.*

#### **”CykelTrafikEvent 2012” af Cyklistforbundet, Københavns Afd.**

Der søges om 14.450 kr. til at afholde en endagevent i løbet af efteråret for børn ml. 5-12 år. Arrangementet skal foregå i forbindelse med genåbningen af Trafiklegepladsen eller i en skolegård i bydelen, hvor børnene skal øve sikkerheds- og færdighedsøvelser på cykel. Konkret søges der om støtte til fx PR, leje af legebane, transport og forplejning.

*Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, da der er tale om et projekt, som sætter fokus på børns trafikbevidsthed og -sikkerhed.*

#### **”Kunst og børneliv på Semi intensiv børneafdeling 5061 på Rigshospitalet. Etablering af et legerum” af Anna Christensen**

Der søges om 35.340 kr. til at etablere et legerum på en af Rigshospitalets børneafdelinger med bøger, spil og legetøj og udsmykket med kunst inspireret af lokalområdet. Projektet har til formål at skabe et børnevenligt miljø for de indlagte og deres familier. Konkret søges der støtte til indkøb af

diverse bøger, legetøj, spil, tv, spillekonsol og kunst til væggene.

*Indstilling: Fagudvalget indstiller, at der meddeles afslag på ansøgningen. På trods af at der er tale om et sympatisk projekt, kan der på baggrund af en juridisk vurdering af projektet ikke bevilges støtte, da det gælder for kommuner, at de ikke må udføre opgaver, der ved lov er henlagt til andre myndigheder (fx politi, forsvar og sygehusvæsen). Det er vurderingen, at indretning af hospitalsafdelinger klart er en opgave for Regionerne.”*

### **”Pygmæen Pigwi og stemme der blev væk” af Skrubberne”Pygmæen Pigwi og stemme der blev væk” af Skrubberne**

Der søges om 13.800 kr. til at opføre to gratis teaterforestillinger for børnefamilier i Krudttønden en formiddag i november. Forestillingerne består af drama, sang og musik og involverer børnene undervejs. Konkret søges der om støtte til at honorere skuespillerne fra Skrubberne samt til markedsføring og forplejning.

*Indstilling: Fagudvalget indstiller, at der meddeles afslag på ansøgningen, da der er tale om en teaterforestilling, som har fået støtte flere gange tidligere, og da fagudvalget ønsker at prioritere at støtte andre og nye initiativer for målgruppen.*

### **”HUK I Spotlight” af Haunstrupgård Fritids- og Ungdomsklub**

Der søges om 5.000 kr. til et arrangement i Krudttønden den 1. november, hvor børn og unge fra klubben fremfører et show med dans, musik, mode, film mv. som de har lavet i løbet af deres tid i klubben. Formålet er at fremvise børnenes talenter udenfor klubbens trygge rammer for alle på Østerbro. Der vil være en entrépris på 30 kr. til arrangementet. Konkret søges der om støtte til delvis dækning af lokaleleje, transport, forplejning og materialer.

*Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med tilsagn på det ansøgte beløb, da der er tale om et fint initiativ, som fremviser børnenes talenter for bydelens borgere.*

### **”Albedo og kreativ workshop” af Teater NoCanDo**

Der søges om 83.800 kr. til at opføre teaterforeningens forestilling ’Albedo’ på syv af bydelens skoler (for én årgang fra hver skole). Efter hver forestilling inviteres en gruppe børn til at deltage i en kreativ workshop med de professionelle skuespillere, hvor der arbejdes med drama eller temaerne fra forestillingen diskuteres. Konkret søges der om støtte til honorering af skuespillere, teknikere og projektleder, samt til transport, PR, materialer og administration.

*Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på i alt 73.800 kr. til en ny teaterforestilling, som kommer bredt ud til bydelens folkeskoler. Det lavere beløb skyldes, at fagudvalget ikke ønsker at støtte udgiften til projektledelse, da projektet angiver, at det*

forberedende arbejde er ulønnet, og fungerer som egenfinansiering. Fagudvalget ønsker desuden at opfordre ansøger til at kontakte Østerbro Avis med henblik på at få omtalt projektet – på denne måde sikres det ligeledes, at lokaludvalgets støtte til projektet bliver kendt for en bredere kreds end de involverede skoler.

### **”Dans sang og musik fra Afrika og Danmark for børn i Krudttønden” af Foreningen Kulturbroen Folkloric**

Der søges om 20.000 kr. til 10 mandage fra oktober til december med afrikansk dans, sang og musik i Krudttønden for bydelens børn i alderen 1-12 år. Konkret skal støtten dække udgifter til honorar og lokaleleje. Der er beregnet brugerbetaling pr. barn på ca. 25-30 kr.

*Indstilling: Fagudvalget indstiller, at der meddeles afslag på ansøgningen. Afslaget begrundes i, at ansøger adskillige gange tidligere har fået støtte til arrangementer, som kredser om afrikansk dans og kultur, og at fagudvalget ønsker at støtte nye og andre initiativer for målgruppen. Det er yderligere en begrundelse for afslaget, at ansøger har meddelt at dansearrangementerne allerede er startet og selvfinansierende gennem brugerbetaling, hvorfor projektet vurderes som selvkørende uden lokaludvalgets støtte.*

### **”Mod Muren – et skolesamarbejde til udbredelse af juniorsquash” af Svanen Squash**

Der søges om 25.000 kr. til at gennemføre et forløb med åbent hus og gratis introduktion til squashsporten for børn og unge fra bydelens folkeskoler (4.-9. kl.). Projektet skal udbrede kendskabet til sporten og tilbyde et træningstilbud til børn og unge. Konkret søges der om støtte til indkøb af ketsjere, tasker og øvrigt sportsudstyr samt til honorering af træner.

*Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, da der er tale om et projekt som åbner en marginalsport op for en ny målgruppe. Fagudvalget ønsker dog at betinge tilsagnet af, at det indkøbte udstyr efter projektperioden stilles til rådighed for alle brugere i squashklubben, så det sikres at flest mulige i bydelen kan få glæde af udstyret.*

### **Økonomi**

<b>Puljemidler Østerbro Lokaludvalg 2012</b>			
	<b>Budget</b>	<b>Reelt disponeret</b>	<b>Udbetalt pr. 13. sep</b>
<b>Østerbropuljen</b>	3.560.000		
- <b>Ansøgte projekter</b>		1.250.292	*916.764
- <b>Egne projekter</b>		986.636	255.656
- <b>Miljøpunkt</b>		293.842	293.842
- <b>Aktiviteter 2011</b>		872	872
<b>I alt</b>	<b>3.560.000</b>	<b>2.531.642</b>	<b>1.467.134</b>
<b>Resterende til disposition pr. 13. september: 1.028.358 kr.</b>			

\* Herudover 25.000 kr. udbetalt som forskud.

Der er til den 3. puljerunde ansøgt om i alt 445.926 kr. Østerbropuljen er i 2012 på i alt 3.560.000 kr. hvoraf der allerede er disponeret 1.250.292 kr. til forudgående puljerunder. Desuden er der disponeret med henholdsvis 293.842 kr. til Miljøpunkt og 986.636 kr. til egne projekter.

### **Videre proces**

Sekretariatet meddeler ansøgerne lokaludvalgets beslutninger, og varetager den videre sagsbehandling.

### **bilag**

#### **Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 20.09.2012**

1. Lokaludvalget tog stilling til nedenstående indkomne ansøgninger under FBU:

Sund, motion, livsglæde

Lokaludvalget stemte om bevilling af de ansøgte 20.000 kr. til projektet

for: 15 stemmer imod: 2 stemmer undlod: 1 stemme

Lokaludvalget besluttede at bevilge 20.000 kr. til projektet.

CykelTrafikEvent

Lokaludvalget besluttede at bevilge projektet de ansøgte 14.450 kr. uden afstemning.

Kunst og børneliv på semi intensiv børneafdeling 5061 på Rigshospitalet

Lokaludvalget stemte om bevilling af de ansøgte 44.940 kr.

for: 3 stemmer imod: 12 stemmer undlod: 3 stemmer

Lokaludvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.

Pygmænen Pigwi og stemmen der blev væk

Lokaludvalget stemte om bevilling af de ansøgte 13.800 kr.

for: 11 stemmer imod: 4 stemmer undlod: 4 stemmer

Lokaludvalget besluttede at bevilge 13.800 kr. til projektet.

HUK I Spotlight

Lokaludvalget besluttede at bevilge projektet de ansøgte 5.000 kr. uden afstemning.

Albedo og kreativ workshop

Lokaludvalget stemte om fagudvalgets ændringsforslag

for: 17 stemmer imod: 2 stemmer undlod: 0 stemmer

Lokaludvalget stemte om bevilling af 73.800 kr. jf. ændringsforslaget

for: 19 stemmer      imod: 0 stemmer      undlod: 0 stemmer  
Lokaludvalget besluttede at bevilge 73.800 kr. til projektet

Dans sang og musik fra Afrika og Danmark for børn i Krudttønden  
Lokaludvalget stemte om bevilling af de ansøgte 20.000 kr.  
for: 0 stemmer      imod: 15 stemmer      undlod: 4 stemmer  
Lokaludvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.

Mod muren - et skolesamarbejde til udbredelse af juniorsquash  
Lokaludvalget besluttede at bevilge projektet de ansøgte 25.000 kr. uden afstemning.

